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TRAKTOR 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest traktor. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie, układzi e 

linii, właściwościach powierzchni i kolorze. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a rysunku , n a który m fig . 1 

przedstawia traktor w widoku perspektywicznym według pierwszej odmiany, fig. 2 traktor 

w widok u perspektywiczny m wedłu g drugie j odmiany , fig. 3  trakto r w  widok u 

perspektywicznym wedłu g trzeciej odmiany , fig. 4  trakto r w  widok u perspektywiczny m 

według odmiany czwartej. 

Traktor mający w podwoziu cztery koła jezdne według wzoru charakteryzuje się tym, 

że koł a przedni e maj ą mniejsz ą średnic ę ni ż koł a tylne i  wyposażon e s ą w  opon y 

o wyraźnie zarysowanym bieżniku ułożonym w kształt litery V z przesuniętym ramionami. 

Nad kołami zamontowane są błotniki. Błotniki nad kołami przednimi zbliżone są kształtem 

do V* obwodu pierścienia, na którym można wyróżnić trzy równolegle pasy, z których pas 

środkowy jes t wypukł y w  stosunk u d o pasó w brzegowych . Przynależn e d o kabin y 

kierowcy tylne  błotnik i o  sferyczne j powierzchni usytuowan e s ą na d górn ą części ą kó ł 



tylnych, prz y czy m maj ą one kształ t zbliżon y profile m do kątownika , którego przedni a 

część usytuowana jest skośnie w kierunku do dołu i tworzy jednolitą płaską powierzchnię . 

Patrząc w  kierunk u d o gór y n a powierzchn i te j staj ą si ę cora z bardzie j wyraźn e dwie , 

w przybliżeniu równoległ e do siebie i  biegnące wzdłuż błotnika powierzchnie , z  których 

powierzchnia wewnętrzn a stykając a się z  kabin ą położon a jest wyżej . Powierzchni e t e 

przechodzą w  siebie skośnymi , pochylonymi d o doł u ściankami , prz y czy m zewnętrzn e 

obrzeże błotnik a wykończon e jes t ozdobny m elementem . Na d tylnym i kołam i 

umieszczona jes t przeszklon a kabin a o  kształci e zbliżony m d o ścięteg o stożk a 

0 niewielkie j zbieżnośc i z  zaokrąglonym i krawędziam i bocznymi . O d gór y kabin a 

przykryta jes t w  przybliżeni u prostokątny m dache m o  zaokrąglonyc h krawędziac h 

bocznych i  narożach z dwuczęściowym otwierany m szyber-dachem . W  widoku z przodu 

na przednim pionowym pasie dachu ponad przednią szybą kabiny umieszczony jest w jego 

centralnej częśc i pomiędz y dwom a symetryczni e rozmieszczonym i p o bokac h 

prostokątnymi reflektoram i napi s firmow y CRYSTAL . P o bokac h kabiny , w  górnyc h 

częściach lekk o odchylonyc h o d pion u elementó w konstrukcyjnyc h umieszczon e s ą n a 

wygiętych wysięgnikac h o  długośc i w  przybliżeni u równe j połowi e wysokośc i górne j 

części przednie j szyb y prostokątn e lusterk a wsteczne . P o środk u przednie j całkowici e 

oszklonej ściank i kabin y znajduj ą si ę ponadto , zamontowan e n a wygiętyc h prętowyc h 

stelażach mocowanyc h d o bocznych krawędz i przednie j ściank i kabiny , boczn e światł a 

przednie, przy czym wzdłuż obu tych bocznych krawędzi przebiegają równolegle do nich 

pręty zamocowan e d o ic h górnyc h i  dolnyc h końców . Przedni a ściank a kabin y w 
\ 

przybliżeniu 

w jej środkowe j częśc i przedzielona jest poziom o n a dwi e części , prz y czym n a środe k 

części dolne j zachodzi mask a silnika . W  środku górne j częśc i przednie j ściank i kabin y 

zamontowana jes t wycieraczka . Boczn e powierzchni e kabin y łagodni e przechodz ą 

w część tylną poprzez zakrzywione po łuku szklane krawędzie narożne osadzone w lekko 

skośnych elementach konstrukcyjnych kabiny. Kabina wyposażona jest w  jedne drzwi po 

lewej stroni e kabiny , patrzą c z  pozycj i siedząceg o w  kabini e kierowcy . Po d drzwiam i 

znajdują się trzy kratownicowe stopnie wejściowe pomiędzy, w przybliżeniu pionowymi , 

ściankami o  zaokrąglonych krawędziach. Do ścianki od strony przedniego koł a przystaje 

prostopadłościenny elemen t w  przybliżeni u dwukrotni e niższ y ni ż t a ścianka . Mask a 

silnika m a generalni e kształ t zbliżon y d o prostopadłościanu . Pokryw a górn a ja k 

1 boczn e mask i s ą lekk o wypukłe , prz y czy m pokryw y boczn e s ą dwuczęściowe , 

a z  pokrywy górne j w  jej środkowe j częśc i wystaj e pionowo d o gór y rur a wydechow a 



zakrzywiona w  jej górnej części w  lewą stronę . Przednia częś ć mask i ma powierzchni ę 

zbliżoną kształte m d o łukowateg o daszk a o  duży m kąci e rozwarcia , n a który m możn a 

wyraźnie wydzielić trzy segmenty, górny z kształtem zbliżonym do prostokąta elementem 

siatkowym podzielony m n a czter y poziom e pasy , środkow y z  dwom a prostokątnym i 

reflektorami przednim i ora z doln y równie ż z  prostokątny m dwupasowy m elemente m 

siatkowym. Na przedniej części bocznej pokrywy maski umiejscowiony jest podzielony na 

sześć pasó w elemen t siatkow y o  owalnyc h ściankac h bocznyc h i  w  przybliżeni u 

równoległych ściankach górnej i dolnej. Na tylnej części bocznej pokrywy maski znajdują 

się trz y pionow e daszkow e przetłoczeni a n a zewnątr z z  wyciętym i podłużnym i 

kanałowymi kierownicam i powietrza . W  górny m tylny m segmenci e te j częśc i pokryw y 

umiejscowione jest jedno daszkowe przetłoczenie poziome z wyciętą podłużną kanałow ą 

kierownicą powietrza. Poniżej tego przetłoczenia widoczny jest napis firmowy CRYSTAL. 

Spod przedniej  częśc i mak i wystaj e elemen t balastow y o  kształci e zbliżony m d o 

prostopadłościanu z lekko wypukłymi ściankami i kilkoma wgłębieniami na ściance górnej 

i przedniej. 

Druga odmiana traktora według wzoru charakteryzuj e się tym, że koła przednie mają 

mniejszą średnic ę ni ż koł a tyln e i  wyposażon e s ą w  opon y o  wyraźni e zarysowany m 

bieżniku w  kształci e liter y V  z  przesuniętym ramionami . Na d kołam i zamontowan e s ą 

błotniki. Błotniki nad kołami przednimi zbliżone są kształtem do Vi obwodu pierścienia, na 

którym możn a wyróżni ć trz y równoległ e pasy , z  któryc h pa s środkow y jes t wypukł y 

w stosunk u d o pasó w brzegowych . Przynależn e d o kabin y kierowc y tyln e błotnik i 

o sferyczne j powierzchni usytuowan e s ą nad górną części ą kó ł tylnych, przy czy m mają 

one kształ t zbliżon y profile m d o kątownika , któreg o przedni a częś ć usytuowan a jes t 

skośnie w kierunku do dołu i tworzy jednolitą płaską powierzchnię. Patrząc w kierunku do 

góry na powierzchni te j stają się coraz bardziej wyraźne dwie, w przybliżeniu równoległ e 

do siebi e i  biegnąc e wzdłuż błotnika powierzchnie , z  których powierzchni a wewnętrzn a 

stykająca się z kabiną położona jest wyżej. Powierzchnie te przechodzą w siebie skośnymi, 

pochylonymi do dołu ściankami, przy czym zewnętrzne obrzeże błotnika wykończone jest 

ozdobnym elementem . Na d tylnymi  kołam i umieszczon a jes t przeszklon a kabin a 

o kształci e zbliżony m d o ścięteg o stożk a o  niewielkie j zbieżnośc i z  zaokrąglonym i 

krawędziami bocznymi . O d gór y kabin a przykryt a jes t w  przybliżeni u prostokątny m 

dachem o zaokrąglonych krawędziach bocznych i narożach z dwuczęściowym otwierany m 

szyber-dachem. W  widoku z przodu na przednim pionowym pasi e dachu ponad przednią 



szybą kabin y umieszczony jest w  jego centralne j części pomiędz y dwoma symetryczni e 

rozmieszczonymi p o bokac h prostokątnym i reflektoram i napi s firmowy CRYSTAL. P o 

bokach kabiny , w  górnyc h częściac h lekk o odchylonyc h o d pion u elementó w 

konstrukcyjnych umieszczon e s ą n a wygiętyc h wysięgnikac h prostokątn e lusterk a 

wsteczne. Po środku przedniej całkowicie oszklone j ścianki kabiny znajdują się ponadto, 

zamontowane n a wygiętyc h prętowyc h stelażac h mocowanyc h d o bocznyc h krawędz i 

przedniej ścianki kabiny, boczne światła przednie , przy czym wzdłuż obu tych bocznych 

krawędzi przebiegaj ą równolegl e d o nich pręt y zamocowan e d o ic h górnyc h i  dolnyc h 

końców. Przednia ścianka kabiny w przybliżeniu w jej środkowej części przedzielona jest 

poziomo n a dwi e części , prz y czy m n a środe k częśc i dolne j zachodz i mask a silnika . 

W środku górnej części przedniej ścianki kabiny kierowcy zamontowana jes t wycieraczka. 

Boczne powierzchni e kabin y kierowc y łagodni e przechodz ą w  częś ć tyln ą poprze z 

zakrzywione po łuku szklan e krawędzie narożne osadzone w lekko skośnych elementac h 

konstrukcyjnych kabiny . N a górne j częśc i kabin a osadzon a jes t konstrukcj a zbliżon a 

kształtem d o kosza . Praw a i  tylna  ścianka kosz a ora z częś ć ściank i lewe j d o krawędz i 

drzwi kabiny wypełniona jest siatką . Siatka osłania również górną część przedniej części 

kabiny. Kabina wyposażona jest w jedne drzwi po lewej stronie kabiny, patrząc z pozycji 

siedzącego w  kabinie kierowcy , prz y czy m tylk o górn a częś ć drzw i jest oszklona . Po d 

drzwiami znajduj ą si ę trz y stopni e wejściowe . Mask a silnik a m a generalni e kształ t 

zbliżony do prostopadłościanu. Pokrywa górna jak i  boczne maski są lekko wypukłe, przy 

czym pokryw y boczn e s ą dwuczęściowe . Z  bocznej , lewej  pokryw y mask i wystaj e 
\ 

pionowo do góry rura wydechowa prostopadłościenna w części środkowej. Przednia częś ć 

maski m a powierzchni ę zbliżon ą kształte m d o łukowateg o daszk a o  duży m kąci e 

rozwarcia, n a który m możn a wyraźni e wydzieli ć trz y segmenty , górn y z  kształte m 

zbliżonym d o prostokąt a elemente m siatkowy m podzielony m n a czter y poziom e pasy , 

środkowy z  dwom a prostokątnym i reflektoram i przednim i ora z doln y równie ż 

z prostokątny m dwupasowy m elemente m siatkowym . N a przednie j częśc i boczne j 

pokrywy mask i umiejscowion y jes t podzielon y n a sześ ć pasó w elemen t siatkow y o 

owalnych ściankach bocznych i w przybliżeniu równoległych ściankach górnej i dolnej. Na 

tylnej części bocznej pokrywy maski znajdują się trzy pionowe daszkowe przetłoczenia na 

zewnątrz z  wyciętym i podłużnym i kanałowym i kierownicam i powietrza . W  górny m 

tylnym segmenci e te j częśc i pokryw y umiejscowion e jest jedno daszkow e przetłoczeni e 

poziome z  wycięt ą podłużn ą kanałow ą kierownic ą powietrza . Poniże j tego przetłoczeni a 

widoczny jest napi s firmowy  CRYSTAL . Spo d przednie j częśc i mak i wystaj e elemen t 



balastowy o  kształci e zbliżony m d o prostopadłościan u z  lekk o wypukłym i ściankam i i 
kilkoma wgłębieniami na ściance górnej i przedniej. 

Traktor w  trzecie j odmiani e wedłu g wzor u charakteryzuj e si ę tym , ż e koł a przedni e 

mają mniejszą średnicę niż koła tylne i wyposażone są w opony o wyraźnie zarysowanym 

bieżniku w  kształcie liter y V  z  przesuniętym ramionami . Na d kołam i zamontowan e s ą 

błotniki. Błotniki nad kołami przednimi zbliżone są kształtem do VA obwodu pierścienia, na 

którym możn a wyróżni ć trz y równoległ e pasy , z  których pa s środkow y jest wypukł y w 

stosunku d o pasó w brzegowych . Przynależn e d o kabin y kierowc y tyln e błotnik i o 

sferycznej powierzchni usytuowane są nad górną częścią kół tylnych, przy czym mają one 

kształt zbliżony profilem do kątownika, którego przednia część usytuowana jest skośnie w 

kierunku d o dołu i  tworzy jednolitą płask ą powierzchnię . Patrzą c w kierunku d o góry na 

powierzchni tej stają się coraz bardziej wyraźne dwie, w przybliżeniu równoległe do siebie 

i biegnąc e wzdłuż błotnika powierzchnie , z  któryc h powierzchni a wewnętrzn a stykająca 

się z  kabin ą położon a jes t wyżej . Powierzchni e t e przechodz ą w  siebi e skośnymi , 

pochylonymi do dołu ściankami, przy czym zewnętrzne obrzeże błotnika wykończone jest 

ozdobnym elementem . Na d tylnym i kołam i umieszczon a jes t przeszklon a kabin a o 

kształcie zbliżony m d o ścięteg o stożk a o  niewielkie j zbieżnośc i z  zaokrąglonym i 

krawędziami. O d gór y kabin a przykryt a jes t w  przybliżeni u prostokątny m dache m o 

zaokrąglonych krawędziac h bocznyc h z  dwuczęściowym otwierany m szyber-dachem . W 

widoku z  przod u n a przedni m pionowy m pasi e dach u pona d przedni ą szyb ą kabin y 

umieszczony jes t w  jeg o centralne j częśc i pomiędz y dwom a symetryczni e 

rozmieszczonymi p o bokac h prostokątnym i reflektoram i napi s firmowy  CRYSTAL . P o 

bokach kabiny , w  górnyc h częściac h lekk o odchylonyc h o d pion u elementó w 

konstrukcyjnych umieszczon e s ą n a wygiętyc h wysięgnikac h prostokątn e lusterk a 

wsteczne. Po środku przedniej całkowicie oszklonej ścianki kabiny znajdują się ponadto , 

zamontowane n a wygiętyc h prętowyc h stelażac h mocowanyc h d o bocznyc h krawędz i 

przedniej ścianki kabiny , boczne światła przednie, przy czym wzdłuż obu tych bocznych 

krawędzi przebiegaj ą równolegl e d o nic h pręt y zamocowan e d o ic h górnyc h i  dolnyc h 

końców. Przednia ścianka kabiny w przybliżeniu w  jej środkowej części przedzielona jest 

poziomo n a dwi e części , prz y czym n a środe k częśc i dolne j zachodzi mask a silnika . W 

środku górne j części przedniej  ściank i kabin y kierowcy zamontowana jes t wycieraczka . 

Boczne powierzchni e kabin y kierowc y łagodni e przechodz ą w  częś ć tyln ą poprze z 

zakrzywione p o łuku szklane krawędzie narożn e osadzone w  lekko skośnych elementac h 



konstrukcyjnych kabiny. Kabina wyposażona jest w  jedne drzw i po lewej stronie kabiny, 

patrząc z pozycji siedzącego w kabinie kierowcy. Pod drzwiami znajdują się trzy stopnie 

wejściowe ograniczone od lewej strony w przybliżeniu prostopadłościennym pojemnikiem 

z wpasowany m w  jego górn ą lew ą częś ć beczułkowatym filtre m powietrza z  rur ą ssącą 

karbowaną w swej dolnej części. Po prawej stronie maski w pobliżu kabiny umiejscowiona 

jest rur a wydechow a biegnąc a w  przybliżeniu równolegl e d o krawędz i boczne j kabiny , 

otoczona w  swej środkowej częśc i elemente m siatkowym . Mask a silnik a m a generalni e 

kształt zbliżon y d o prostopadłościanu . Pokryw a górn a ja k i  boczn e mask i s ą lekk o 

wypukłe, prz y czy m pokryw y boczn e s ą dwuczęściowe , a  z  pokryw y górne j w  je j 

środkowej częśc i wystaj e pionowo d o gór y rur a wydechow a zakrzywion a w  jej górne j 

części w  lew ą stronę . Przedni a częś ć mask i m a powierzchni ę zbliżon ą kształte m d o 

łukowatego daszka o  dużym kąci e rozwarcia, na który m można wyraźnie wydzieli ć trzy 

segmenty, górny z kształtem zbliżonym do prostokąta elementem siatkowym podzielonym 

na cztery poziome pasy , środkowy z  dwoma prostokątnymi reflektorami przednimi ora z 

dolny również z prostokątnym dwupasowym elemente m siatkowym . N a przedniej części 

bocznej pokrywy maski umiejscowiony jest podzielony na sześć pasów element siatkowy 

o owalnych ściankach bocznych i  w przybliżeniu równoległych ściankach górnej i dolnej. 

Na tylnej części bocznej pokrywy maski znajdują się trzy pionowe daszkowe przetłoczenia 

na zewnątr z z  wyciętym i podłużnym i kanałowym i kierownicam i powietrza . W  górny m 

tylnym segmenci e te j części pokryw y umiejscowion e jest jedno daszkow e przetłoczeni e 

poziome z wyciętą podłużn ą kanałow ą kierownic ą powietrza . Poniże j tego przetłoczeni a 
\ 

widoczny jest napis firmowy CRYSTAL. Spod przedniej części maki wystają dwa zaczepy 
hakowe. 

W czwartej odmianie według wzoru traktor charakteryzuj e się tym, że koła przedni e 

mają mniejszą średnicę niż koła tylne i wyposażone są w opony o wyraźnie zarysowanym 

bieżniku w  kształcie liter y V  z przesunięty m ramionami . Na d kołam i zamontowan e s ą 

błotniki. Błotniki nad kołami przednimi zbliżone są kształtem do V* obwodu pierścienia, na 

którym możn a wyróżni ć trz y równoległ e pasy , z  których pa s środkow y jest wypukł y w 

stosunku d o pasó w brzegowych . Przynależn e d o kabin y kierowc y tyln e błotnik i o 

sferycznej powierzchni usytuowane są nad górną częścią kół tylnych, przy czym mają one 

kształt zbliżony profilem do kątownika, którego przednia część usytuowana jest skośnie w 

kierunku do dołu i  tworzy jednolitą płask ą powierzchnię . Patrząc w kierunku do góry na 

powierzchni tej stają się coraz bardziej wyraźne dwie, w przybliżeniu równoległe do siebie 



i biegnące wzdłuż błotnika powierzchnie , z  których powierzchni a wewnętrzn a stykająca 

się z  kabin ą położon a jes t wyżej . Powierzchni e t e przechodz ą w  siebi e skośnymi , 

pochylonymi do dołu ściankami, przy czym zewnętrzne obrzeże błotnika wykończone jest 

ozdobnym elementem . Na d tylnym i kołam i umieszczon a jes t przeszklon a kabin a o 

kształcie zbliżony m d o ścięteg o stożk a o  niewielkie j zbieżnośc i z  zaokrąglonym i 

narożami. O d gór y kabin a przykryt a jes t w  przybliżeni u prostokątny m dache m o 

zaokrąglonych krawędziac h bocznyc h z  dwuczęściowym otwierany m szyber-dachem . W 

widoku z  przod u n a przedni m pionowy m pasi e dach u pona d przedni ą szyb ą kabin y 

umieszczony jes t w  jeg o centralne j częśc i pomiędz y dwom a symetryczni e 

rozmieszczonymi p o bokac h prostokątnym i reflektoram i napi s firmow y CRYSTAL. P o 

bokach kabiny , w  górnyc h częściac h lekk o odchylonyc h o d pion u elementó w 

konstrukcyjnych umieszczon e s ą n a wygiętyc h wysięgnikac h prostokątn e lusterk a 

wsteczne. P o środku przednie j całkowicie oszklone j ścianki kabiny znajdują się ponadto , 

zamontowane n a wygiętyc h prętowyc h stelażac h mocowanyc h d o bocznyc h krawędz i 

przedniej ścianki kabiny , boczne światł a przednie, przy czym wzdłuż obu tych bocznych 

krawędzi przebiegaj ą równolegl e d o nic h pręt y zamocowan e d o ic h górnyc h i  dolnyc h 

końców. Przednia ścianka kabiny w przybliżeniu w jej środkowej części przedzielona jest 

poziomo n a dwi e części , przy czym n a środe k częśc i dolne j zachodzi mask a silnika . W 

środku górne j części przednie j ścianki kabin y kierowcy zamontowana jes t wycieraczka . 

Boczne powierzchni e kabin y kierowc y łagodni e przechodz ą w  częś ć tyln ą poprze z 

zakrzywione po łuku szklane krawędzie narożne osadzone w lekko skośnych elementach 
\ 

konstrukcyjnych kabiny. Kabina wyposażona jest w  jedne drzw i po lewej stronie kabiny , 

patrząc z pozycji siedzącego w kabinie kierowcy. Pod drzwiami znajdują się trzy stopnie 

wejściowe ograniczone od lewej strony w przybliżeniu prostopadłościennym pojemnikiem 

z wpasowany m w  jego górn ą lew ą częś ć beczułkowaty m filtre m powietrza z  rurą ssąc ą 

karbowaną w swej dolnej części. Po prawej stronie maski w pobliżu kabiny umiejscowiona 

jest rur a wydechow a biegnąc a w  przybliżeni u równolegl e d o krawędz i boczne j kabiny , 

otoczona w  swe j środkowe j częśc i elemente m siatkowym . Mask a silnik a m a generalni e 

kształt zbliżon y d o prostopadłościanu . Pokryw a górn a ja k i  boczn e mask i s ą lekk o 

wypukłe, prz y czy m pokryw y boczne  s ą dwuczęściowe , a  z  pokryw y górne j w  je j 

środkowej częśc i wystaj e pionow o d o gór y rur a wydechow a zakrzywion a w  jej górne j 

części w  lewą stronę . Przedni a częś ć mask i m a łukowatą powierzchni ę o  duży m kącie 

rozwarcia, n a które j możn a wyraźni e wydzieli ć trz y segmenty , górn y z  kształte m 

zbliżonym d o prostokąt a elemente m siatkowy m podzielony m n a czter y poziom e pasy , 



środkowy z  dwom a prostokątnym i reflektoram i przednim i ora z doln y równie ż 
z prostokątny m dwupasowy m elemente m siatkowym . N a przednie j częśc i boczne j 
pokrywy mask i umiejscowion y jes t podzielon y n a sześ ć pasó w elemen t siatkow y o 
owalnych ściankach bocznych i w przybliżeniu równoległych ściankach górnej i dolnej. Na 
tylnej części bocznej pokrywy maski znajdują się trzy pionowe daszkowe przetłoczenia na 
zewnątrz z  wyciętym i podłużnym i kanałowym i kierownicam i powietrza . W  górny m 
tylnym segmenci e te j częśc i pokryw y umiejscowion e jest jedno daszkow e przetłoczeni e 
poziome z  wyciętą podłużn ą kanałow ą kierownic ą powietrza . Poniże j tego przetłoczeni a 
widoczny jest napi s firmow y CRYSTAL . Spo d przednie j częśc i mak i wystaj e elemen t 
balastowy o  kształci e zbliżony m d o prostopadłościan u z  lekk o wypukłym i ściankam i i 
kilkoma wgłębieniami na ściance górnej i przedniej. 

Traktor wykonany jest w tonacji kolorystycznej zielono czarnej, przy czym zielone są 

dach kabiny, maska silnika i tylne błotniki. 
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